[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2008 года                                                                                     №   26
 О налоге на имущество физических лиц  на территории

сельского поселения Сорум

            В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом   Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц»,  статьями  14, 35  Федерального закона  от 6 октября  2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Сорум  р е ш и л :
           1. Установить налог на имущество физических лиц на территории сельского поселения Сорум.
.      2. Настоящим решением в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц, а также устанавливаются налоговые льготы.

3. Установить ставки налога на строения, помещения и сооружения  на территории сельского поселения Сорум в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:
	                 Стоимость имущества
	              Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,1 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,3 процента

            4. Установить, что от уплаты налога на имущество физических лиц  на территории сельского поселения Сорум освобождаются несовершеннолетние собственники имущества.

           5. Налог на имущество физических лиц вводится в действие на территории сельского поселения Сорум с 1 января 2009 года.

           6. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

           7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сорум                                                                          А.А.Борисов